
 

 
 

COMUNE di  PRIVERNO 
(Provincia di Latina) 

 

DECRETO N. 16 DEL 19 NOVEMBRE 2015 –  PROT. N.15769 DEL 19 NOVEMBRE 2015 
 
 
DECRETI COMMISSARIALI N.9/2015 E N.10/2015 - INCARICHI DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA DIPARTIMENTO 3 - TECNICO, SERVIZI 1 E 2 - MODIFICA - ATTRIBUZIONE 

INCARICO INCARICO SPECIFICO, TEMPORANEO, ALL’ARCH. CLAUDIA ROMAGNA. 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DATO ATTO che con Decreto del Presidente della Repubblica del 25 marzo 2015 il Consiglio 
Comunale di Priverno (Latina) è sciolto (Art. 1) e il Dott. Andrea Polichetti è nominato 
Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune fino all’insediamento degli 
organi ordinari, a norma di legge, conferendo altresì al predetto Commissario i poteri spettanti 
al Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco (Art. 2); 
 
VISTO il comma 10 dell’art. 50 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D. Lgs. n. 267/2000, che gli conferisce il potere di nomina dei responsabile degli uffici e dei 
servizi, nonché di definizione degli incarichi di tipo dirigenziale; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 205 del 25.10.2011 in ordine alla 
determinazione del nuovo modello organizzatorio dell’Ente, alla ridefinizione delle nuove 
strutture  funzionali del Comune ed alla determinazione dell’area delle posizioni organizzative, 
come modificata, da ultimo, con Deliberazione del Commissario Straordinario (G.C.) n.53 del 
12.05.2015; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi nel nuovo 
testo approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n.205 del 25.10.2011, come 
modificata con Deliberazioni di Giunta Comunale n.10 del 30.1.2014, n.33 del 27.2.2014 e dalla 
Deliberazione del Commissario Straordinario (G.C.) n.53 del 12.05.2015; 
 
VISTO il Capo IV art.38 del vigente Regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi che disciplina 
le modalità di conferimento degli incarichi di P.O. da parte del Sindaco; 

 
VISTI gli artt. 8 e seguenti del nuovo ordinamento dei dipendenti degli EE.LL. annesso al nuovo 
C.C.N.L. del 31 marzo 1999 e ss.mm. ed integ.; 
 
VISTO il Decreto Commissariale n. 9 del 28.05.2015 (Prot. n. 6680 del 28 maggio 2015) ad 
oggetto: «Incarico di Posizione Organizzativa del Dipartimento 3  - Servizio 1  «Tecnico – 
Urbanistico – Lavori Pubblici» Anno 2015 – in favore dell’arch. Claudia Romagna»; 
 
VISTO il Decreto Commissariale n. 10 del 28.05.2015 (Prot. n. 6681 del 28.05.2015) ad oggetto: 
«Incarico di Posizione Organizzativa del Dipartimento 3 – Servizio 2 “Ambiente – Rifiuti – 
Patrimonio – Demanio – Sanità” – in favore dell’ Ing. Domenico D’Achille»; 
 



VISTA la nota Prot. n. 15664 del 18.11.2015, del Responsabile del Dipartimento 3 - Servizio 2 
“Patrimonio”, Ing. Domenico D’Achille con la quale lo stesso chiede all’Amministrazione di 
autorizzare il Responsabile del Dipartimento 3 - Servizio 1, Arch. Claudia Romagna di “attivare 
le procedure per la vendita delle concessioni dei loculi cimiteriali in corso di costruzione” anche 
a motivo della “maggiore conoscenza dell’attività edilizia in essere” del Responsabile Arch. 
Romagna; 
 
RITENUTO che l’interesse primario dell’Amministrazione è quello di provvedere, comunque, alla 
attivazione  del procedimento in esame al fine di consentire l’erogazione di un servizio 
essenziale, non ulteriormente procrastinabile a motivo della assoluta attuale mancanza di 
disponibilità di loculi cimiteriali; 
 
Tutto quanto premesso e considerato;  
 
Acquisita per le vie brevi la disponibilità del Responsabile del Dipartimento 3 - Servizio 1, Arch. 
Claudia Romagna; 
 
VISTI: 

- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 - TUEL; 

 
DISPONE 

 
1. DI CONFERIRE, con effetto dalla data del presente Decreto, all’Arch. Claudia Romagna, 

Responsabile del Dipartimento 3 - Servizio 1, e per le motivazioni di cui in premessa, 
l’incarico di attivare le procedure per la vendita delle concessioni dei loculi cimiteriali 
in corso di costruzione; 

 
2. DI STABILIRE che i Decreti Commissariali n. 9/2015 e n. 10/2015 rimangono, per il resto, 

invariati e confermati nel loro contenuto; 
 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta assunzione di nuovi oneri a 
carico dell’Ente; 
 

4. DI STABILIRE che il presente Decreto venga comunicato all’Ing. Domenico D’Achille e 
all’Arch. Claudia Romagna. 
 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Priverno per 15 
(quindici) giorni consecutivi ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi. 
 

 
                                                                                          IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Andrea Polichetti 
 
 


